

Sirküler No: 2638

Sirküler Tarihi: 30.05.2019

**KONU: DERNEKLERDE, KOOPERATİFLERDE VE VAKIFLARDAKİ YÖNETİCİLERİN SİGORTALI OLUP OLMAYACAKLARI İLE İLGİLİ GENELGE YAYIMLANDI.**

Derneklere, kooperatiflere ve vakıflardaki yöneticilerin sigortalı olup olmayacakları ile ilgili hususları açıklayan 2019-09 nolu Genelge 24.04.2019 tarihinde yayımlandı. **Genelgeye göre;**

**1-) Derneklere Yöneticilerin Sigortalılığı**

**Dernek başkanları ile derneğin yönetim ve denetim kurullarına seçilenler, bu göreve seçime geldiklerinden, aralarındaki hukuki ilişki vekalet akdine dayandığı için sigortalı sayılmayacaklardır.** Bu görevlerinden dolayı huzur hakkı veya sair bir ad altında ücret almaları akdin niteliğini değiştirmeyecektir. **Ancak, dernek başkanları ile derneğin yönetim, denetim kurullarına seçilenler ve dernek üyeleri; bu görevleri haricinde, hizmet akdine tabi olarak, üçüncü şahısların yapabilecekleri işleri yapmaları karşılığında ücret ödenmesi şartıyla 5510-4/(a) (Ücret akdine dayalı çalışma) bendi kapsamında sigortalı sayılmalıdırlar.**

**2-) Kooperatiflerde Yöneticilerin Sigortalılığı**

1163 sayılı Kooperatifler Kanunu gereğince **kooperatif başkanları ile kooperatifin yönetim ve denetim kurullarına seçilenler, bu göreve seçime geldiklerinden aralarındaki hukuki ilişki, vekalet akdine ve kanunda belirtilen görevlerini yerine getirmelerine dayandığından sigortalı sayılmayacaklardır.** Bu görevlerinden dolayı huzur hakkı veya sair bir ad altında ücret almaları akdin niteliğini değiştirmeyecektir. **Ancak, kooperatif başkanları ile kooperatifin yönetim, denetim kurullarına seçilenler ve üyeleri; bu görevleri haricinde, hizmet akdine tabi olarak üçüncü şahısların yapabilecekleri işleri yapmaları karşılığında ücret ödenmesi şartıyla 5510-4/(a) (Ücret akdine dayalı çalışma) bendi kapsamında sigortalı sayılmalıdırlar.**

**3-) Vakıflarda Yöneticilerin Sigortalılığı**

5737 sayılı Vakıflar Kanunu gereğince vakıflarda, diğer tüzel kişiliklerden farklı olarak zorunlu organ tektir ve o da yönetim organıdır. Yönetim organı dışında vakıf senesinde başkaca organlara yer verilmesine engel yoktur. Vakıflarda yönetim organı tek kişiden oluşabileceği gibi bir kuruldan da oluşabilir. **Yönetim organının tek kişiden oluştuğu vakıflarda vakıf başkanının kendisi ile hizmet akdi ilişkisi kurmasına imkan olmadığından, yönetim organının tek kişiden oluştuğu vakıfların faaliyetlerinde vakıf başkanlarının kanundan doğan görevleri haricinde, üçüncü şahısların yapabilecekleri işleri yapmaları halinde Kanununun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında sigortalı sayılmayacaktır.**

**Yönetim organının kurul halinde görev yaptığı vakıflarda; vakıf başkanları, vakıf faaliyetlerinde görev alan mütevelli heyeti, denetim kurulu üyeleri, bağlı oldukları mevzuattan doğan görevleri haricinde, hizmet akdine tabi olarak, üçüncü şahısların yapabilecekleri işleri yapmaları karşılığında ücret ödenmesi şartıyla 5510-4/(a) (Ücret akdine dayalı çalışma) bendi kapsamında sigortalı sayılmalıdırlar.**

**Dernek, kooperatif ve vakıf yöneticilerinin yukarıdaki hususlara uymalarını öneririz.**

Bilgilerinize sunarız.

## Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.